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A gazdaközönség figyelmébe!
A nagy méltóságú fóldmivolés-, ipar- és kereske­

delemügyi m. kir. miDisxter úrnak a közgazdasági elő­
adókhoz intézett 50,448. száma magú rendeleto alap­
ján és értelmében NógrAdmcgyo összes gazdaközönsé- 
gének tisztelettel tudomására bozatik, miszerint a ma­
gas állam által óveukint megejtetői szokott álalános 
tcnyéezbik avasári ás, • ebből folyóíag azoknak úgy 
egyesek, mint községek állal kivánlató megszorozho- 
téso a következőleg lesz enzközlendö.

,^A ) A, pjtgas állam részére, eladásra szánt te­
nyészbikákra nézve.

1. A mágus államnak eladni szándékolt teuyész 
bikák, az arra megbízottak állal, jövő évi február és 
marezias hónapokban fojnak magszemléltetni, s Iáju­
kat illetőleg megkivántatik, hogy azok : magyar, berni, 
simmenthali, kuhlandi, plnczgani, möltbali allgani és 
egyéb borzderesek, a magyar fajták 2 és fél 3 ai utóbb 
megnevezett nyugati fajták pedig 1 és fél 2 évesek 
legyenek. Az ezen föltételeknek meg nem felölök meg 
nem vétethetnek. A megvételre alkalmasak vételára 
az illői* meghízottak által felveendő vásárlási jegyző­

könyvek alapján fog a magas állam állal kiutlavá- 
nyoztatni.

2. Az ily módon megvásárolt bikák jővő évi áp­
rilis hó 15-ig át fognak a magas kincstár által vé­
tetni, azon esetnek kivételével, ha az átvétel a mon­
dott batáridőig eszközölhető nem lenne, az eladott bi­
kát a tulajdonosok az átvételig tartoznak maguknál 
tartani, a tartásért naponkint darabja után 2 klgr. . 
zabot és 7 klgrm szénát számítva: 35 o. é. kr. tar­
tási díjban részeaQleoduek, mely összeget a magzs 
kincstár, az illető tenyésztő tulajdonos által beny j- 
taudó azámla alapján fogja kifizettetni. Itt meg) •• 
gyeztotik, hogy a gondozásért dij nem számítható tol.

B.) A magas állam által megvásárolt tenyészbi­
kák kiosztására nézve.

1. Magán tenyésztők a bika vételárát ax átvé­
telkor tartoznak megfizetni, figyelembe vehető körül­
ményeknél fogva azonban, azon kedvezményben ré­
szesülnek, hogy a vételár általuk három féléves, min­
dig január és julius elsején esedékes, kamat nélküli 
részletben törlesztethetik.

2. Azon községek, melyek a bikán teljes árát 
nem képesek egyszerre megfizetni, a becsárból 20 száz- 
tólia leengedésben részesülnek, a fennmaradó vétel­
árat azonban tartoznak három fél éves mindig január 
és julius elsején, kamatnélküli részletben törleszteni.

3. Megjegyeztetik végre, hogy ezen eladád illetve 
vételre vonatkozó, a az illetők által kitöltendő ivek 
alúlirottboz megérkezvén, azok kívánatra — a czélnak 
megfelelőleg — megkeresés folytán kiadhatók, vala­
mint ezen tárgyra vonatkozó mindennemű felvilágosí­
tás is nála nyerhető.

Kelt B.-Oyarmatoo, 1884. évi decsembor 3-án.
FÁY ÁRPÁD, 

közgazdasági előadó.

fizetni, késedelmi kamat, végrehajtó és végre­
hajtási költség nélkül. Ellenben pedig bármily 
csekély lenne az az állami és községi adó, 
még azt sem fogjuk megtűrni a honpolgári 
kötelességünknek egyátalában nem leszünk ké­
pesek eleget tehetni. *
, Kereset források és eszközök hiányában 
nem lesz itt élet csak vegetálás, a örülnünk 
lehet majd, ha egyik napról a másikig meg­
élünk, a úgy cl fogunk lustulni saját nyomo­
runkban, hog.y még az életfen tar ló eszközöket 
ia elhanyagoljuk. Eszünkbe jön ama két lusta 
ács, kik egy háztetőn dolgoztak, s amikor n 
delet harangozták, le akartak jönni a tetőről; 
miután pedig lusták voltak azon létrát, melyen 
le kellett jönniük, kellőleg odaigazitani, en­
nek következtében az egyik ács létráétól együtt 
a földre esett és kitörte a lábát. A házretön 
maradt ács bizonyos galgenhumorral lekiált: 
„Te márjól vagy! de é n!?“

Hogy tehát az el leapadástól megóvjuk ma­
gunkat és utódainkat, ragadjuk meg a mostani 
alkalmat, s gyűjtsük Össze a vasútra azt a 
hiányzó összeget, amely már nem több öt­
venötezer frtnál.

B.-Gyarmat, deczember 12-én.
A vácz-b.-gyarmáti vasútra az aláírások 

stagnálni látszanak. A mily könnyen hoztuk 
össze a 345,000 frlot, oly nehezen fog össze­
gyűlni a még hiányzó 55 ezer frt. Az alá­
írások befejezésére a mai nap decz. 15-ke, 
volt záridőül kitűzve, s a mai nap is azon a 
zátonyon vagyunk, ahol ezelőtt két héttel 
megfeneklettünk.

Tehát ismét újabb terminust kell kitűznil 
Úgy vagyunk véle akár csak a gyarmati ta- 
gositási perrel.

Ezt a pert is csak a terminusok tartják 
f-‘l s már rég elfelejtettük volna, ba az Aljább 
me«ldő terminusok nem hoznák emlékünkbe 
ezen tengeri kígyó létezését.

Pedig mily roppant anyagi vesztességokkel 
jár ezen pernek búza vonása. Képzeljük csak, 
hogy az úrbéres legelők, melyek már mintegy 
30 éve parlagon hevernek, évekkel ezelőtt be 
lettek volna ültetve, gyümölcsfákkal, vagy 
szőllöfajokkal, mint ez Kecskemét homokos 
talaján szemlélhető; mennyi hasznot hozott 
volna az a tulajdonosoknak és közvetve a város 
közönségének ?

Úgy vagyunk a vasúttal is. Ha B.-Gyar- 
matnak és vidékének legalább is 15 -20 év 
óta vasútja lett volna, mi minden máskép lenne 
itt? Nem czélunk a képzelet húrjait megfeszí­
teni, de annyit bizton minden képzelődós nél­
kül mondhatunk, hogy B. Gyarmat culturális 
tekintetekből a vidéki városok közt méltó he­
lyet foglalna el. Egy város jóléte és felvirág­
zása azonban kisugárzik a vidékre is, « mar­
fűk állítani,'hogy városunk prógressiv emel­
kedését a vidék gyarapodása is követné.

Hát ezek már régen elmondott dolgok, s 
„olyanok, melyek i^inden haladni akaró mivolt 
ember előtt ismeretesek. De ki tehet róla, ha 
a tudást rossz akarat burkolja be, ki tehet ar­
ról, ha a vidék közönye nagyobb a hírhedt 
nógrádi sárnál ?

AZ állam polgáraira hova tovább, min­
dig •i/figynbb' és nagyobb IcHíük-ffcheacdnck.- 
Lapunk mai számában is közlünk Dr. Roson- 
bach Emil url41 u keserű gúny hangján irt 
egy czikkecskói, amelyben kifejezést ad az 
állam polgárokra súlyosan nehezedő adók 
nagyságának Mi ellenben azt mondjuk, hogy 
ha a kiépítendő vasút által vagyonunk értéke 
növekszik, jövedelmünk pedig megháromszo­
rozódik, úgy azt az adót, amely most ránk 
nézve roppant teher, igen könnyen fogjuk ki-

Gr. Gyürky Ábraháhi ónagyméltóságának a Nóg 
rád megye kitűnő főispánjának, egyszersmind Nyitra- 
megyei főispánná lett kineveztetéaét a hivatalos lap 
szerdai a zárna hozta meg. Ezen nagy bizalom és ma­
gas kitüntetés, mely szeretett főispánunkat érte, min­
ket nógzádmegyciekel legelső sorban érdekel. Tizen­
két éve annak, hogy Gr. Gyürky o megyének lőis- 
pánja, és ezen bosszú idő alatt fokozott szeretetünk és 
párlkülönbség nélküli osztatlan ragaszkodásunk ré­
szesévé lett. Az ő kormányzata a békés fejlődés kor­
szakának tekinthető; az ő rendszere és taktikája a 
humánus elveken és alapokon fejlődött ki. Esen szép 
és nemes tulajdonok Gr. Gyürky Ábrabám nevét e 
megye határairól messze vitték, s ő egyike lett az or­
szág Ünnepelt főispánjainak, kik a munícipium fosz­
lányaiból ia fényt és dicsőséget tudnak teremteni. Gra­
tulálunk tehát Nyitramegyének és előre megjósolhat­
juk neki, hogy amibe br. Majthényi László vaskeze 
beletört, s hogy azon terhes munkát, melybe Gr. Berch- 
told László bele betegedett, azt Gr. Gyürky Ábrabám 
rendbe fogja hozni Az ő megjelenése less ott- as en­
gesztelő szózat, mely a békétlen elemeket a közügy 
órvénycsiléeéro össze fogja hívni, s ax ő ténykedése 
fogja áthidalni azon űrt, melye nagy és hajdan dicső 
vármegye hazafiságában és a közügyok iránti szerető­
iében támadott. Mi ezen váratlan fordulatnál azon re­
ményünknek adunk kifejezést, hogy babár főispánunk 
ténykedése és eddig irányunkban tanúsított szeretető 
mégis leeud osztva, a megosztott ténykedés és szere­
tet még mindig elég lesz arra, hogy a 12 év alatt 
megvetett lapidária alapokon, Nógrádvármegyo további 
békés fejlődése, biztosítottnak tekintessék.

NÓGRÁDI LAPOK
és H0NTI HÍRADÓ.

Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.

' Megyei gazdasági közgyűlés.
Gazdasági egyesületünk közgyűlését Scitovazky 

János vezetése alatt f. hó 5 én tartotta Losoncion a 
város közháza tanácstermében. Sajnos, hogy gazdakö­
zönségünk úgyszólván tivollétévol tündökölt. A jelen 
voltak közül kiemeljük: gr. Czebrián Lászlót, Szilassy 
Bélát, gr. Pejacsovicb Arlburt, Pokoroy Gusztávot, Be- 
niczky Árpádot, Laszkáry Gyulát, Oroszy Ferenczet, 
Ruttkay Györgyöt és Baranyay Istvánt.

A közgyűlés fontosabb tárgyai a következők Va­
linak.

A földmiveléai miniszter közli az „Angol malom 
társulat* azon örvendetes nyilatkozatát, hogy a ma­
gyar búza és liszt minden mást felülmúl s a finomabb 
fajú őrléseknél nélkülözhetetlennek mutatkozik.

A szállítás könnyebbsége t igy a prodnkezió ol­
csósága szempontjából kimondatik, hogy kívánatos 
volna, ha az alagcsövek gyártása Losonci közvetetlen 
közelében nyerhetne telepeket. Ezért a cuiturmórnök- 
ség meg fog kerestetni a közel vidék agyagminőségé­
nek szakszerű megvizsgálására.

Valló János méhész vándortanár 42 család ré­
szére szolgáló móhlak mintáját megküld vén, különösen 

- a kisbirtokosokra nézve fontos méhészet, "int gazda- ; 
sági mellékág felvirágoztatása végett az elnökség meg • 
bizatik, hogy ily miutapavillon felállítását ax egyesü­
leti alaptőkéből eszközölje.

Megdöbbentő tudomásunkra hozatott, hogy a 
pbylloxera-vésx megyénkben, főként a nógrádi kerü­
letben máris nagy mértékben pusziit, alkalmas óvó­
szer hiányában a miniszteriem felkéretni batározta- 
tott, hogy B. Gyarmat homokos talaján államilag ke­
zelendő szölőtolopot létesítsen amerikai szőlöfsjokból. 
Ezxel kapcsolatosan a komlótermelés megkísérlése ajánl- 
tátik gazdáinknak, moly alkalmas talajon hivatva volna 
nem megvetendő uj • keresetforrást teremteni.

Az ntaknak gyümölcsfákkal való beültetése as 
adott viszonyokhoz képest, midőn a tulajdon szentsé­
gének érzete nincs nálunk általában kifejlődve és Ka­
nabbak lennének, ex idő norint még nem tartatik 
íjánlandónak.

Néhány losonczi gazda indítványa, hogy nemes 
fajú s telivérü külföldi őrig inál teheneket szerezzen 
be az egyesület s adja azokat a gazdák rendolkezőeére, 
tnlnt a bikákkal történik, nem fogadtatott el; m<t 
ax anyaállat nem annyira a közönség, mint csat,

Előfizetési felhívás
a

„Nógrádi Lapok"
1884- ik évfolyamára.

Előfizetési feltételek:
Egész évre .... 6 frt.
Fél évre.......................3 frt
Évnegyedre .... 1 r 50 kr.
Egy hónapra . . . . — „ 50 kr.

Az előfizetési pénzok egyedül a kiadóhoz czi- 
moxve, — legczéluzerűbben póatautalványnyal — 
a nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin­
tetéből, mielőbb beküldendők.

Kék László, Horváth Danó,
kiadó ■ Iaptulajdouos. fel. szerk.



e^jTMek magi* üdékét mozdítja alő a az állami vi­
tai nem bizonyult caélazarűnek, aa állami közeg min 
dig drágán toezi külföldön a vásárlásokat. E helyett 
megántáraulást ajánl a közgyűlés s e részben elvál­
lalja ai egysemet a közvetítést, íelhiváo a gazdakö­
zönséget, bogv az érdeklődők nála jelentkezzenek. 
Egyébiránt hangeúlyoztatolt, hogy a kuhlaodi-faj te­
hén viszonyaink boa képest a legtökéletesebbnek bi- 
sonynlt.

A kopár és vízmosásos terek befásitáeára nézve, 
bár ez iránt az erdőtörvény már határozott s végered 
ménytll a*magán társul ás kötelezettségét is elrendelte; 
mindamellett az egyesület társadalmi éten is késs 
ezen fontos ügyet, még áldozattal is előmozdítani a e 
őzéiből jutalmakét tűz ki azon néptanítók, földmire- 
eek slb. számára, kik e téren bnzditáznkkal s tevé­
keny ségök kel ki fognak tűnni

Egyéb megyei vidékek példájára, falcki gazda­
kör létesítése elhatároztatván, annak alakítására, il­
letve a gazdák öszzzebivására Oroszy Ferencz felké­
retett.

Végül a jövő évi költségvetési előirányzat elfo­
gadtatván, a közgyűlés berekesxtetett. L. V.

Ki a jó tanító és nevelő?
Irt*: Nagy József taoító.

(Foly. is végv.)
7- er. A jó tanitó és nevelőnek kellő képzettség 

mellett e pálya iránt hajlammal kell bírnia; sok ta­
nitó ée nevelő elmulasztja saját bajiamét vizsgálni 
Istenek hívását megérteni, miért is munkálkodásának 
nem leend sikere, sem magára sem má­
sokra nézve. Ki esek kényszerűségből, vagy rideg szá­
mításból lép e pályára, vélvén, hogy sorsán könnyíteni 
fog; az elléveatette a pályát; mert minden egyéb pá- • 
lyán inkább föltalálhatta volna szerencséjét mint ezen, 
hol annyi testi és szellemi munka vár reá, bol annyi 
hamis megítélésnek rágalomnak és lenézésnek van ki 
téve, bol annyi lemondással, önmeglsgadásaal, türe­
lemmel kell bírnia, hogy e pályán sikerrel működbe* 
nen, hogy össze ne roekadjon a teher alatt, hanem vi- 
dórán és jó kedvvel munkálkodjék. Ellenben ki szá­
mot vetett önmagával s jól ismeri ama sovány kilá­
tást, mely e pályán elébe néz, mégis örömmel hajlam­
mal lalkesültséggcl lép e pályára, az nem csügged el 
ha a hálátlanság lenézései s a közöny mérges nyilai rö­
pülnek in falója, hanem mitsem törődve mindazokkal, 
lelkiismeretesen tölti be hivatalát kitartó szorgalom 
mai mindent elkövet, hogy a teremtés gyémántját 
csiszolja, értékessé tegya, s az élet miuden körűimé* 
nyel között vigaszt, enyhülést megelégedést talál a 
jól teljesitett kötelesség érzetében, magasztos hivatása 
tudatában, lia ily tanitó és nevelő nem kedvollenedik 
el még akkor sem, ha munkálkodása keltő eredményre 
nem vezet, mert tudja, hogy ő csak szánt, vet, gyom 
Iái tisztogat és öntözget, de az áldás felülről * jő, te 
hát valami nem ügy sikerül mint akarná, azért szive 
nyugodt less, vidámsága, szorgalma fen marad, nem 
a külső eredményért, hanem Isten diesőeségeért.

Minden oktatást nevelésnek kell megelőzni, a ne­
velés az oktatásnak alapja, s ha az alap jó, bátran le* 
hot arra építeni. Tudva van, hogy a gyermek első ne 
velő ée tanítója a szülő. Fájdalom a szülői nevelés a 
mai korban, nagyon forda irányú, Isten nélküli, mo­
dora és divatue, s ha a tanító az iskolában is önér­
dek, kegy hajhászat, vagy nem tudom miféle privát 
ambitióból o modern divaton nevelés eszméjének töm­
jénen : akkor csak folytatólagosan vezeti a gyermeket 
a tévéé úton, mely az életben az erkölcsi megsemmisü- 
lés Örvényéhez vezet.

8- or. Jó tanitó és nevelő tehát az, kkazjskolá* 
bán a ferde iránjn szülői nevelést ellensúlyozza, azt 
a helyes és Igaz útra tereli, s minden tantárgyat az 
Úr szellemében á{l elő.M . z . -

Szerintem ime ezek azon főbb tulajdonságok és 
eljárási szabályok, molyokét minden jó tanitó és ne­
velőnek bírni o melyek szerint eljárni szükséges. Igye- 
kezzüok mi tanítók megszerezd valamennyien, bogy 
azokat mindenkor szemeink eldfc tartva, haszonnal 
működhessünk e terhes pályán, mert csak igy érhet 
jak a czélt: bogy gyermekeink a hazának bú fiai, 
az egyháznak buzgó hívei a társadalomnak hasznos 
tagjai s egy koron as örök boldogság részessel legye­
nek. így megfőve kötelességeinket, Isten, biza és tár­
sadalom iránt éltünk alkonyán örömmel a meg nyug­
vással tekinthetünk vissza megfutott pályánkra, s el- 
mondhatjuk a költővel: „Szent hazánk, meg fizettük 
mind, mivel csak tartozánk".

T e r e ■ k e deci. 10 én
Mindenek előtt az igazság érdekében megjegy­

zem, miszerint alanti szám adataimat bárkinek és bár 
mikor iétz vág vök eredeti és hivatalos okmányokkal 
^lje*!*u beigazolnL

Ennek előre bocsátása után, midőn e kérdésre 
megfelelek, hódolva a mai anyagi korszellemnek azt 
tartom: „Minden Demostbenosnél szebben beszél“ a 
szám; épen azért egyszerűen elősorolom azon adókat 
és illetékeket, melyeket én az 1883. éa 1884. évek­
ben, tehát két év alatt a magas kincstár javára befi­
zetni kénytelenitleték. u. m.

I.) 1883. éjben állami adók: 370 frt 58 kr. 2) 
iW október lírán illetékek: 364 frt 98 kr. 3) 18bJ. 
nov. 14 éu illetékek; 126 frt. 4.) 1884. évben állami 
adók: 532 frt 03 kr. 5.) 1884. hadmentesség 64 Irt 
64 kr 5) 1884. jnn. 26. illeték 1 frt 44 kr. 7.) 1884 
ang. 24. ilkték 93 frt 30 kr. 8.) 1884. okL 17. ilh 
tók HU frt 58 kr. 9.) 1884. deoz. 1. 871 frt 39 kr. 
összesen: 2534 frt 99 kr. Ezenkívül 200 frt megyei 
és községi teher.*)

Mintán pedig a tereskei 112 számú* cat bír* 
lokiv tanúsága szerint birtok állományom 318 caU 
hold, esik ama öaszegből egy holdra o. é. 7 frt 97 kr 
libát egy évre egy holdra 3 frt 98 és fél kr. A agya 
rán szólva, jó magam saját birtokomat a fenti megle­
hetős olcsó bérért az államtól árendáltam.

Ezek után a feleletet a nyájas olvasóra bizom.
Végül midőn elnyomom azon állampolgárhoz épen 

nem illő kíváncsiságomat, váljon ezen két év folyama 
alatt az állam saját uradalmai birtuaai éa birtuarész 
létéi minden holdja után képes e 3 frt 98 és fél kr 
tiszta hasznot kimutatni, polgári kötelességemnek is­
merem, a magas kincstárnak nyilvánosan köszönetét 
szavazni, a miért a moatani nyomott 1864. év óta nem 
lévő olcsó termény árak, jégveres és pbyloxera puszii 
lávának, ily olcsó bérért eugedte használói anjat bír 
.tokomat. Dr. Koaeibacb Emil.

U a r o z a 1 decz. 8 án.
Tisztult Szerkesztő úr! Csodálkozva vettem tu­

domásul a „Nógrádi Lapuk* 46 ik számából azt, hogy 
a földadó behajtásához végrebsjtatónak neveztettem 
ki, és pedig annál inkább csodálkoztam azon, mivel 
tudtommal a megyének — amint hiszem szerkesztő úr 
is tudja — a végrehajtók kinevezése nem tartozik 
jogköréhez, abor mi köze sincsen. (Hibás volt a je 
leütés.) Szerk.

De mert én külömben is a végrehajtói állásra 
soha sem aspiráltam, annak elnyeréséért soha senki 
bex sem folyamodtam, s nem is érzek arra magamban 
legkisebb hajlamot wm, következéskép szerkesztő úr 
nak o közlése — legalább is — téves informáljon 
alapuló s valószínű onnan veszi eredetét, hogy élőbb­
ről! kataszteri bizottsági taggá történt kineveztetéssm 
lett a közgyűlés által jóvá hagyva.

E nyilatkozatomnak becses lapjában belvet adni 
szíveskedjék. Tornyos Vidor.

Hírek.
Lapunk tisztelt olvasóit illetve előfizetőit, nem 

különben a községi elöljárókat tisztelettel felkértük, 
hogy a hátrálékos előfizetési összegeket e hó 15-kélg 
a lap kiadójának beküldeni szíveskedjenek, a egyszers­
mind nyilatkozzanak aziránt is, vajon lapunkat a jövő 
1885-lk évben is járatni klvánják-e ? hogy ebez képest 
a lap Xlll-ik évfolyamának megindítása és a nyomatan­
dó példányok Iránt tájékozva lehessünk*

* Személyi hírek. Scitovszky János alispán úr dec. 
12. érkezett haza kőrútjából, melynek ezélia az volt, 
hogy a szolgabirói hivatalok ügykezeléséről személyes 
meggyőződést szerezzen. Pajor István kir. tanácsos és 
árvaszéki elnök úr a múlt héten B. pesten volt, hogy 
Corneillo remek színmüvének: as általa magyarra 
fordított „CinnAnak* kiadatása iránt a lépéseket meg* 
tegye, a műfordítás a Kisfaludy társasig bíráló bi* 
zottsága előtt kedvező bírálatban részesült s remél* 
helő, hogy a Kisfaludy társaság ezen remek mű kia­
datását eszközölni fogja.

A b -gyarmati női dalkör és férfi dalegylet általa 
decz. 7 én közösen adott daleslély erkölcsi sikere fé­
nyes volt, s egyike volt azon élvezetes estélyeknek, 
melyek kis városokban a dalművészct tekintetében 
korszakot alkotnak. Már magában azon körülmény, 
hogy a két dallársnlat egy mű darab (az „Ebresz 
tő*) kivételével teljesen uj és nehéz szabású mű dara­
bokkal léptek fel, eléggé bizonyíthatná ama szép tö­
rekvéseket, melyek a két egyletnél tapasztalhatók ; de 
itt nemcsak ujdarabokról van szó, hanem arról is, 
hogy, ezsu.nj daraboknál a készültség, a felfogás a 
legszebb hármóniibkh érvényesültek, mi természetesen 
nagy részt Zelenka János karnagy úr érdemének talaj 
donitható. Az „Ébresztő11 a „lammermoóri Luccia", a 
„virágok is rezegnek*, a „ki a gonddal4, a magyar 
népdalokból összeállított „Egy veleg,* a „hölgyek ének­
kara* a hugenottákból és végül a bohózatos „repitaut* 
előadása egytől egyig kedves benyomást gyakorollak 
a közönségre, a „Lnccia* előadása volt próbaköve a 
két egylet erejének és képességének. Ebben a magán 
részeket: Bánbidy Mariska, Újhelyi Sarolta kisasszo­
nyok, Óaram Jenó, Hndecz Zsigmond, Sál ez Lajos és 
Vatter Gyula urak énekelték. A relativ kritika állás­
pontjára helyezkedve, azt kell mondanunk, bogy ezen 
nehéz darab előadása babér uetnis felelt meg teljesen 
a F. Gy. F. F. urak által követelt abaolut mű igé 
nyéknek; de atéri a jó és kellemes benyomtat nem 
tévesztette el, s a kevésbé .malkontens és a helyzetet 
és körülményeket méltányolni tudó raivelt közönség 
ezen valóban nehéz műdarab előadását tetsző nyilat­
kozatokkal fogadta sőt azt viharotan mégis tapsolta. 
De kérdjük, vajon nem állja ki bármily kritika éles 
bouezkését a férfi dalárok által elő idolt „Ébresztő*

•) Bis ta sok, bár esen tételek legtöbbje nem a földet 
terhet! Gratolálnnk Ilonban, hogy urn nsgy ősuvgskst veit éa 
vas miből kifliét al Hierk,

hatalmas előadása, vagy a női dalárok által énekelt' 
a „viráguk is rezegnek* czimü fülbemászó kedves árja* 
melynek nxlid zsongása mellett a köznapi élet a nfi 
vészel andalitó világába átszellemül ? Nem volt e min. 
denki meghatva midőn ktdvea „rezgő virágaink,*- 
egytől egy icizep hölgy dalára nk, a hugenottákból aböl 
gyek énekkarát mély költői felfogással és tökéletes üteny 
érzékkel dalolták s> ? Bizony sajnálhatjuk sokén4 bogy 
lávollétök folytán nem lehette* részesei ezen dalestély el­
tel nyújtott muélvcxeiuű*. Ménó a neheztelés főleg az izra 
ulita családokra, bogy as esté yen (kivéveaz rgy Dotnaa 
Beruát családot) nem tartó iák érdemesünk megje­
lenni. A hangúié-luljoa dahurseoyuek megfelelő volt 
a tánczmnlataag. A souperc-árd.mt, mely hévmérője a 
mulatságoknak, éjfél nUn i órától 3 óráig tánczolták. 
A négyesekben 36 pár vett részt. A daleitélye • részl­
teit Bcilovszky Jáao.né ali-páncé ia, ki leereszkedő 
nyájas modoréval mindsnáit lekötelezett. Az alispinné 
Ír órakor hagyta cl a nagytermet. A mulatságon rászí­
vott hölgyek névsora véglegesen következőleg állapit- 
tatolt meg, olt voltak ugyanis a város és vidék szépei 
közül: Frideczky Mariska, Bánbidy Mariska és Lujza, 
Benzenleutner Leona, Dévény Janka és Etelka, Dö­
mén Hermin és Berta, Dóinők Erzsébet és Lujza, Hell 
Auguszta, Kasza Gizella, Koczaurok Mariska, és Eu- - 
génié, Kövér Mariska, Lévay Berta, Luby Gabriella, 
Márkus Anna, Mártonfaivay Irm» (Szirákrói,) Pethes 
Ilonka, Plébaisz Ilonka, Síréit Emma és Újhelyi Sá­
rika, kisasszonyuk, valamint az urbölgyek közül, Sci- 
tovszky Jáuoaué alispánnon kívül: Adorján Lőrinczné, 
Baiutner O'.tóné, Bzkó Istvánná, Balázs Fersnczné, Ba­
lázs Józsufné, <>zv. Cbikán Mihályné, Dsbroczeni Már- 
louue. Dumán Bernátné, Elbeniczky Flórné, Fsnyvessy 
Arnuldné (a női dalkör aleinöke,) Garam Jenőnk, Han- 
zély Mártonná, Hembacb Gyuláné, Hereney K>rolyné* 
Hudecz Zrigmondné, Karlik Jánosné, Kleyo Janusnó, 
Kuszinkú Aulalné, Paczolay Imréné, Pirolb Károlyné, 
Szabó Sáudornó, Szabó Vilmosné, és Újhelyi üoldizsérné 
úrbhlgyek.

A megyei tantestület decz. 11 én tartotta köz 
gyűlését Losonczuo. a gyűlésen kevesen vettek részt. 
Nem volna ezélszerúbb az ily gyűléseket a szünidők 
alatt megtartani ? • A

A nógrád megyei tanitó egylet elnökéül Zcleuka 
János b.-gyarmati áll. elemi iskolai tanitó úr választó 
tolt meg a Losonca a decz. hó 11 én tartott közgyű­
lésen.

Gácsi patika decz hó 10-én nyílt meg s „a vö> 
rís kereszthez* lesz czimezve. «•

Alán. 10 ki jelmezbál B. Gyarmaton'- kedve­
ző fogadtatásban részesült. Ezen mulatság iránt az ér­
deklődés minden irányban fel van köitve. A műked­
velői társulat bizottsága rendelkezésre fogja bocsátat- 
ni jutányos árak mellett nagyszerű ruhatárát, mely­
ben szebbnél szebb costümök találtatnak. A mulatság 
tiszta jövedelmének egybarmada a helybeli vörös be­
sszt fiók egylete javára van szánva.

Vadászat A kékkői uradalomban decz. hó 4-én 
nagy hajtó vadászat volt, melyen városunkból a va­
dászatban elvet találók közül többen részt vettek. A . 
vadászat eredménye: 2 vadkan, 4 őz, 14 nyúl volt, 
az élvezetes mulatságot Lorch Rezső föerdész úr ven­
dég szőreié házánál vacsora fejezte be, mely késő éj 
jelig tartotta együtt a vig társaságot.

Halálozás. Tburánszky Károly az általánosan is­
mert tárgyalogló hosszas szenvedés nlán jobblélre 
költözött s decz. 7 én temettetettt el B.-Gyarmaton

Sajtóhiba igaxltáa. Lapnak mull nimábio aa Iparüzjri rovit- 
ban, ipartcatíllcti flcjróudl Miiovín Jánoi helyett tóvnaa Motair 
János lett megneeexve.

481*1— M4 *üis. árvaróal hlrtfetmóayl klveeat.
A b.-g/armitl kir. tSrráaynák mint tlkvayl hatóiig kSi- 

hlrré tani, hogy Miloráa János árraexákl negbisott a nótiicai 
árvatár érdekében vógrehajtatóaak Livik Jóuef végrehajtást 
esen ved A elleni 2(0 frt UkikAvcteUa a Járulékai iránti végrehaj­
tási ügyében as árverést a b..gyanaati kir. Urványitók tertli- 
Ua Iává Nőtincsen fekvő a nőtincs! 198 tkvben Lévák Jóuef ne­
vére irt I. I— 1t söreién ingstlaneagrs ée legelő illetnányn 
itiül frt &O krnyi klkiáltáaiárban,

továbbá a nótlneai 191 tkvi 208 hresámn késből t bolté, 
lekből felében Lévák Jósstfct Illető jntalékra St9 frt kikiáltási 
árban elnnd<lto, és hogy a fennibbb neg|elólt Ingatlan aa IKSZ 
évi deci, hó 29-ík napjain délelflttl 9 órakor Nőtincs kösség ká­
sánál megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási 
áron alól ia oladatni fog.

Árvereinl aaándákoaók tartóinak aa ingatlan becsárának 
tiiMástolHát kénpénsben, vagy aa INAI : LX. tu. ét. |-ában 
jelnett árfolyammal axámitott, és aa 1881 óvl nov. hó Lón S333. 
na. a. kelt m. kir. igaaságflgyminleaterl rendelet 8. f.óban k|jo- 
lillt ovadékkápra értékpapírban a klkttléőtt kesében letenni, avagy 
aa IHSi. LX. tea. 170 f-a értelmében a bánat péoinvk a bíró­
ságnál előlegei elhelyoséaérol kiállított saabálysserl elismervényt 
áteaolgáltatni.

Kelt R-Gyarmaton I88é okt hő ll-ón napián.
A b.-gyarwaU kir. tőrró»yaaák mint telekkönyvi hatóság.

N Ó GR Á D I  LAPOK.

Felelős szerkesztő:
Horváth Danó.

489i—884 uám. Árvaróal hlrtatmésyl kivoast
A b -gyarmati kir. töressék mint Űkvi hatóéig kflaklrré 

testi, hogy Mllovan János ügyvéd árvassáki megbízott a nőtincal 
árvstár érdekében mint végrehajtatónnk, Baesa János végrehaj­
tást uenvodő elleni 78 frt SO kr tőkekövetelés éa jár. iránti vég- 
rehajtáaí ügyében a b.-gyannaU kir. tórvssék tertletén lévé N>*- 
tincsen fekvő, a nitlncai IS, tkvben foglalt I. 2—IS aorssámfek- 
Tőségből a legelő illetményből felreésaben R £. rn. a. Becse Ja- 
nos nevére irt jutalékra as árverést 872 írtban esennit m egállá- 
pitott kikiáltási árban elrendelte éa hogy a fennebb m rgje lók 
ingatlan as 1888 évi decs. hó 19 napján délelőtt 11 órakor Nő­
tincs kösség bénánál megtartandó nyilvános árverénrn a meg­
állapított kikiáltási áron alól ia oladatni fog.

Arvereani aaándékosók tartósnak aa Ingatlan becsárának 
tiisxáxtoli ját kénpénsben, vagy aa 1881. 80. tea. 4S. f ában jel­
nett árfolyammal námltott éa aa 1881 évi nov. hó 1-én S.W. aa 
a. kelt igaaságügymlníasteri rendelet 8. f ában kijelölt óvadékké­
pes értékpapírban a kiküldött kesébes letenni, avagy as 1881 
évi 60. tea. 170.- ■ f-a értelmében h bánatpénsnek a bíróságnál 
előleget elhelyesAséról kiállított uabályueru elismervényt átaaoL 
gál tatul

Kelt B..Gyarmaton, a kir. tkvi tör veséknek 1884 évi okL 
ll-én tartott üléséből
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Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton, 1884.


